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1 Innledning 

1.1 Virksomhet 

Kontaktperson:  Linda Thommesen 

E-post:  dwauth@equinor.com 

Telefon: +47 47710856  

Firmaepost:  dwauth@equinor.com 

Alt. Telefon: - 

Alternativ kontaktperson: linth@equinor.com 

 

1.2 Fakturering 

Fakturaadresse: Særskilt fakturaadresse 

Deres ref. (journalnummer): 2023-020085 

Land:   Norge 

Adresse: Equinor ASA fakturaavdeling 

Postnummer:   4035 

Poststed: Stavanger 

 

1.3 Lisensinformasjon 

Lisensnummer PL1185 

Tildelingsrunde TFO2022 

Spesielle miljøvilkår knyttet til lisens? Nei 

Brønn-nummer og brønn-navn NO 35/10-14 S&A Kvernbit/Mimung 

Har operatøren medlemskap i NEMS Chemicals? Ja 
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2 Forutsetninger for aktiviteten 

2.1 Aktivitetsbeskrivelse 

Informasjon om aktiviteten 
 
Formålet med brønnen 
Formålet med letebrønn NO 35/10-14 S/A Kvernbit/Mimung er å avklare ressurspotensialet i Kvernbit- og Mimung 
prospektene. En ønsker å påvise hydrokarboner i Øvre Jura sandsteiner. Sidesteget NO 35/10-14 A vil teste 
Mimung Brent og Cook høyere oppe på strukturen. Endelig avgjørelse på om sidesteget skal bores avhenger av 
resultatene i hovedbrønnen, bla. reservoaregenskaper, fluidegenskaper og poretrykk. 

 

Er det planlagt å bruke kjemikalier med stoff i svart kategori? Nei 

Er det planlagt å bruke kjemikalier med stoff i rød kategori? Ja 

Er det planlagt å bruke kjemikalier med stoff i gul UK 3&2? Ja 

Er det planlagt å bore sidesteg? Ja (opsjonelt) 

Er det planlagt å utføre brønntest? Nei 
 

Estimert oppstart Ultimo mai 2024 

Varighet letebrønn: 103 dager (ved funn, inkl. sidesteg) 

 
Informasjon om borerigg 
 

Navn på borerigg Deepsea Stavanger 

Drivstofforbruk per døgn i tonn 40 (på anker) 

 
Kraftproduksjon på riggen 
Boreoperasjonene vil foregå med den halvt nedsenkbare boreriggen Deepsea Stavanger (DSS) som opereres av 
Odfjell Drilling.   
 
Systemet for kraftproduksjon består av fire separate kraftgenererings- og distribusjonssystemer som hver 
inneholder to dieselgeneratorer. Alle de åtte generatorene drives av hver sin Wärtsilä 12C32 dieselmotor med en 
ytelse på 5,76MW. Hovedsakelig går kraftproduksjonen til drift av boreutstyr (drawwork, topdrive, shaker, slam- og 
sementpumper osv.), trustere og hjelpesystemer som sjøvann- og brannvannspumper, HVAC, kraner o.l. 
 

Rensesystem for oljeholdig vann 
DSS har to vannstrømmer med tilhørende renseanlegg:  

• et maritimt renseanlegg for lensevann (bilge water treatement unit), egenoperert.  

• en vannrenseenhet for oljeholdig vann (sloprenseanlegg), operert av IKM.  
 

Vann fra maskinrom renses i lensevannrenseenheten og slippes til sjø dersom oljeinnholdet er under 15 mg/l i 
henhold til maritime regler. Øvrig oljeholdig vann renses i sloprenseanlegget. Ved behov benyttes det kjemikalier i 
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denne renseprosessen. Vann fra dette systemet slippes til sjø dersom oljeinnholdet er under 15 mg/l. Drensvann 
som ikke tilfredsstiller kravene i regelverket vil ikke gå til utslipp, men sendes til land for behandling. 
 
Ankring eller DP 
I vurderingen om riggen skal benytte DP eller ankres opp på lokasjon inngår ulike operasjonelle- og 
miljørisikofaktorer. Kvernbit/Mimung er en høy trykk – høy temperatur brønn (HPHT), og det er bestemt at 
operasjonen skal gjennomføres med riggen oppankret. Dette gir en lavere operasjonell risiko og man reduserer 
sannsynligheten for opphold i operasjonen med tanke på vær. Det er ikke identifisert sårbare miljøressurser på 
havbunnen som kan skades ved oppankring. 
 
Tiltak for å sikre energieffektivitet  
Planlagte og iverksatte utslippsreduserende og energieffektiviserende tiltak for DSS inngår i den riggspesifikke 
energihandlingsplanen, DSS - Unit Specific Energy Management Plan (USEMP). Det søkes til enhver tid å drifte 
så få generatorer som mulig og heller ha færre generatorer i drift med høyere last da dette reduserer 
dieselforbruket. 
 
Følgende prosjekt jobbes med i 2024: 

• Installasjon av NOV PowerBlade HybridTM system som gir muligheten for gunstigere drift av 
kraftforsyningen og bidrar til å operere diselgeneratorene på et mer brenselseffektivt nivå  

• Optimalisering av operasjoner på lavt dieselforbruk 

• Skifte til LED flombelysning og nødlys 
 
Alle disse tiltakene vil bidra til ytterligere reduksjon i forbruk av diesel og dermed redusere utslipp til luft. 
 
Equinor gjør en rekke vurderinger rundt optimalisering av boreplanen til riggen for å minimere riggflytt og derav 
utslipp til luft og drivstoff. Rekkefølgen av brønner på boreplan vurderes ut ifra operasjonell risiko vs. årstid, 
miljørisiko, rammer og vilkår i lisensen, samt modenhet på prospekt og lokasjon for effektiv drift av operasjoner 
med minst mulig forflytting av rigg.  
 
Avfallshåndtering 
Offshore Norge sine retningslinjer for avfallsstyring vil bli benyttet i forbindelse med avfallshåndtering, og en 
installasjonsspesifikk avfallsplan vil bli fulgt. Konkrete sorteringsmål er styrende for avfallsarbeidet og flyterigger 
som opererer for Equinor er underlagt samme sorteringssystem.  
 
Alt næringsavfall og farlig avfall, bortsett fra fraksjonene som defineres som produksjonsavfall; kaks, brukt 
oljeholdig borevæske og oljeholdig slop blir håndtert av avfallskontraktør. Avfallskontraktørene sørger for optimal 
håndtering og sluttbehandling av avfallet i henhold til kontraktene. Alle aktuelle nedstrømsløsninger som velges 
skal godkjennes av Equinor. Avfallskontraktørene lager også et miljøregnskap for sine valgte nedstrømsløsninger. 
Hovedfokus for nedstrømsløsningene vil være å sikre høyest mulig gjenvinningsgrad for avfallet som håndteres.  
 
Alt avfall kildesorteres offshore i henhold til Offshore Norge sine anbefalte avfallskategorier. Avfall som kommer til 
land og ikke tilfredsstiller disse sorteringskategoriene blir avvikshåndtert og ettersortert på land. 
Avfallskontraktørene benyttes også som rådgivere i tilrettelegging av avfallssystemer ute på plattformene.  
Egne avtaler er inngått for behandling av boreavfall (borekaks /borevæske, oljeholdig boreslop og tankvask) med 
borevæskekontraktørene og spesialfirma for håndtering av boreavfall. Det er også utviklet et 
kompensasjonsformat som skal stimulere til gjenbruk av de brukte borevæskene.  
 



 

 

 
    
Søknad om tillatelse til virksomhet etter 
forurensningsloven for boring av letebrønn NO 
35/10-14 S og NO 35/10-14 A Kvernbit/Mimung 

Dok. nr. 2023-020085   
   
Trer i kraft Rev. nr. 0  
16.02.2024    

    

 

 

Security Classification: Open - Status: Final  Page 7 of 24 

Væske og/eller slop som ikke kan gjenbrukes sendes videre til godkjente avfallsbehandlingsanlegg. Det er en 
hovedmålsetning at mengde avfall som går til sluttdeponi skal reduseres. Dette skal i størst mulig grad oppnås 
gjennom optimalisering av materialbruk, gjenbruk, gjenvinning eller alternativ bruk av væsker og materialer 
innenfor en forsvarlig ramme av helse, miljø og sikkerhet, samt kvalitet. 

2.2 Miljøforhold 

Borelokalitetens koordinat i nordlig retning, latitude (ED50, UTM31N) 61°13’ 15’’ N 
Borelokalitetens koordinat i østlig retning, longitude (ED50, UTM31N) 3°09’ 02.08’’ E 

 

 
 Figur 2.1: Lokasjon av NO 35/10-14 S/A Kvernbit/Mimung prospekt 
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Avstand til land i km ~ 76 km (øygrupper i Solund kommune) 

Vanndyp i meter Kvernbit/Mimung 376 m 

Kan sårbare arter, habitater eller SVO påvirkes av leteboringen? Nei 

Er det gjennomført grunnlagsundersøkelser? Nei 

Finnes det sårbar bunnfauna nær lokaliteten? Nei 

 
Vurdering av lokasjonen for letebrønnen 
Kvernbit/Mimung prospektene er lokalisert i nordlige Nordsjøen, nordvest for Fram-feltet og øst for Kvitebjørn- og 
Gullfaksfeltene. Prospektene ligger i lisens PL1185. Korteste avstand til land er ca. 76 km (øygrupper i Solund 
kommune).  
 
Grunnlagsundersøkelser  
Kvernbit/Mimung befinner seg i et kjent område med mye tidligere boreaktivitet og pågående produksjon. Det er 
vurdert som ikke sannsynlig å finne sårbar og verdifull havbunnsfauna i umiddelbar nærhet rundt letebrønnen. Det 
er ikke gjennomført grunnlagsundersøkelser for den planlagte lokasjonen for Kvernbit/Mimung. 
 
Beskrivelse av havbunnen 
Havbunnsundersøkelser er gjennomført og viser at havbunnen på selve brønnlokasjonen heller svakt mot sør-
sørvest med en gradient på ca. 0.9°. Vanndypet er målt til ~376m MSL. 
 
Innenfor en radius på 2000 m varierer vanndybden mellom 372 m MSL i sør til 378 m MSL i nordvest. 
Gjennomsnittshelning er mindre enn 0.5°. Det dypeste vanndypet (380 m MSL) er funnet i en forsenkning i 
nordvest. Det er funnet en rekke krater (pockmarks) i området, disse er gjennomsnittlig 50 m brede og 3 m dype. 
Gradienter høyere enn 10° er funnet på kanten av enkelte krater i området. Det nærmeste krateret befinner seg 70 
m nordøst for brønnlokasjon, dette er 1.5 m dypt.  
 
Bunnsubstratet i området er hovedsakelig myk, sandig leire med lokale forekomster av grovere sedimenter. 780 m 
nord-nordvest for brønnlokasjon finnes det et område med veldig uregelmessig havbunn. Dette er tolket til å 
representere et område med løsmasser, og muligens også kveilete kabler. Ingen løsmasser er tolket innenfor 200 
m fra brønnlokasjon. 

Brønnlokasjonen for Kvernbit/Mimung har grunn gass klasse 0. Det forventes dermed ikke grunn gass på 
lokasjonen. 

2.3 Valg av kjemikalier 

Kvernbit/Mimung er klassifisert som en høy trykk høy temperatur (HPHT)-brønn.  
 
Hovedbrønnen (NO 35/10-14 S) vil bli boret nedflanks på strukturen. Brønnbanen vil bygge vinkel opp til 18,5 
grader og deretter være vertikal fra 9 7/8’’ foringsrørsko. Det planlegges for fem seksjoner (42", 26", 17 ½", 12 ¼" 
og 8 ½") og fire foringsrør (36", 20", 13 5/8" og 9 7/8"). 8 ½" reservoarseksjon vil bli permanent plugget i etterkant 
av datainnsamling. 
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Dersom formasjonsstyrke i topphullseksjonene ikke er tilstrekkelig vil et 17" foringsrør introduseres til 
brønndesignet. Dersom man skulle få problemer under boring av reservoarseksjonen kan man også ende opp 
med å måtte introdusere et ekstra foringsrør (7") her. I så fall vil resterende del av reservoaret bores med en 
mindre størrelse (6"). 8 ½" hull i reservoaret vil være utgangspunkt for kjemikalieberegningene da dette vil være 
det mest konservative med tanke på forbruk og utslipp. 
 
Det eventuelle sidesteget (NO 35/10-14 A) vil bli sidestegsboret fra hovedbrønnen ved 2050 m MD og bygge 
vinkel til 39 grader. Fra 3840 m MD vil brønnen droppe til 22 grader. Det planlegges for to seksjoner (12 ¼" og 8 
½") og ett foringsrør (9 7/8"). 8 ½" reservoarseksjon vil bli permanent plugget i etterkant av datainnsamling. 
 
Det er det fulle brønndesignet inkludert sidesteg (vedlegg D) som beskrevet over som ligger til grunn for 
kjemikalieberegningene (vedlegg E). 
 
Etter planen vil topphullseksjonene (42" og 26") bli boret med sjøvann og viskøse væskepiller med 
bentonitt/polymer som vil bli pumpet ved behov for å rense hullet. For å stabilisere borehullet vil det bli pumpet et 
vektet borevæskesystem før uttrekking av hullet. For å sikre hullstabilitet under boring vil det i resterende 
seksjoner benyttes oljebasert borevæske. 
 
Håndtering av brukte borevæsker 
Ved boring av topphullseksjonene vil ikke stigerør være installert. Sjøvann og høyviskøse piller og evt. brukt 
vannbasert borevæske med borekaks slippes ut på havbunnen. Resterende seksjoner vil bli boret med oljebasert 
borevæske, og kaks og borevæske vil returneres til riggen via stigerøret. På riggen blir dette separert over shaker, 
før kaks og overflødig borevæske sendes til land for behandling/gjenbruk. En samlet oversikt over forbruk og 
utslipp av borevæske er vist i Vedlegg F. 
 

3 Utslipp og miljøpåvirkning 

3.1 Utslipp av kjemikalier  

Utslipp av stoff i rød kategori 

Bruksområde Funksjonsgruppe Maksimalt utslipp (kg)(kg) 

F Hjelpekjemikalier 3 - Avleiringshemmer 10 
Sum  10 

 
Begrunnelse for utslipp og miljøvurdering av kjemikalier med stoff i rød kategori 
Det er planlagt utslipp av ett kjemikalie med innhold av stoff i rød kategori. Dette er et hjelpekjemikalium som 
inngår i drikkevannsystemet til DSS. 
 
Hjelpekjemikalier 
RO Scale Control er et hjelpekjemikalium som benyttes i anlegg for reversert osmose (RO) på riggen for å 
forebygge og fjerne saltavleiringer. Kjemikalie er kritisk for slikt utstyr og det er ikke identifisert alternative 
produkter med bedre miljøegenskaper. Alle relevante avleiringshemmere til dette bruket er i klasse rød eller Y2, 
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hvilket er å betrakte som likt. Produktet er 40% aktivt i vann og har ingen målbar gifteffekt og vil ikke kunne 
akkumulere i næringskjeden. Når avleiringshemmeren benyttes i RO-anlegget, blir kjemikalie værende på skitten 
side av membranen og tilbakespyles til sjø. Miljøulempen med produktet er at aktiv komponent, en fosfonat, er lite 
bionedbrytbar i marint miljø og derfor er produktet i rød miljøfareklasse. Forbruket er lavt, slik at utover lav 
nedbrytningsevne er miljøavtrykket lavt. 
 
Utslipp av stoff i gul underkategori 2 og 3 

Underkategori Maksimalt utslipp (kg) 

Underkategori 2 (NEMS Gul 102) 3670 
Underkategori 3 (NEMS Gul 103) - 

Sum 3670 

 
Begrunnelse for bruk og miljøvurdering av kjemikalier med stoff i gul underkategori 2 og 3 
Søknaden omfatter fire kjemikalier med stoff i gul underkategori 2 (Y2) som går til utslipp. Ved valg av 
borevæskesystem tas det hensyn til formasjonsstabilitet og datainnsamling i tillegg til HMS og kaks- og 
avfallshåndtering både på rigg og på land.   
 
Hjelpekjemikalier/riggkjemikalier 
Erifon Stack Glykol består av etylenglykol, vann og en liten andel tilsetningsstoffer. Produktet er så nær grønn 
kategori man kan komme uten å bruke ren MEG. Derfor vil det ikke være noen umiddelbare erstatninger for 
denne. Rene PLONOR-produkter (Chemicals known to Pose Little Or No Risk to the environment) vil ikke ha 
tilstrekkelige egenskaper.  
  
Under normale forhold benyttes gjengefettet Jet-Lube NCS-30 ECF og Jet-Lube ALCO EP ECF (begge gul Y1) 
ved sammenskruing av borerør, foringsrør osv, mens gjengefettet Jet Lube HPHT (gul Y2) nyttes når forholdene 
er mer krevende. Normalt sett vil dette gjengefettet benyttes der utstyr sendes ut ferdig påsmurt fra land. Jevnt 
over et år registreres det små mengder forbruk av Jet Lube HPHT og det er derfor inkludert i søknaden. Jet Lube 
HPHT er kjemisk sett svært lik andre gule gjengefett, selv om det er kategorisert som gul Y2. Det er vanskelig å 
gjøre nøyaktige bionedbrytbarhetstester på gjengefett og feilkildene kan være store. Dette gule gjengefettet har i 
realiteten like miljøegenskaper som øvrige gjengefett som kategoriseres gult. 
 
Bore- og brønnkjemikalier  
Sementkjemikalier 
D193 er et tilsetningsstoff som brukes for å redusere væsketapsraten ved å forbedre egenskapene til filterkaken. 
Stoffet er laget for bruk ved lave til moderate temperaturer (<40°C), mens D168 er laget for moderate til høye 
temperaturer. Det ene tilsetningsstoffet kan dermed ikke erstatte den andre i sin helhet.  
  
D245 tilsettes miksevannet for å sikre god innblanding. Miksevannet blandes opp med sement slik at det aller 
meste av kjemikalie fanges i herdet sement og utslippsmengden er minimal. Aktivt stoff i produktet er hverken 
akkumulerende eller giftig. Likevel regnes stoffet som en substitusjonskandidat fordi det ikke er bionedbrytbart og 
faller i gul Y2-kategori.  
 
Det finnes for øyeblikket ingen kjemikalier med bedre miljømessige egenskaper som kan erstatte egenskapene til 
D193 og D245, og bruken av produktene ansees som nødvendig for å gjennomføre operasjonen på en sikker 
måte.  
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Utslipp av stoff i gul underkategori 1 

Underkategori Anslått utslipp (tonn) 

Uten underkategori (NEMS Gul 100/104) 5,8 
Underkategori 1 (NEMS Gul 101) 0,6 

Sum  6,4 

 
Miljøvurdering av utslipp av stoff i gul underkategori 1 
Gul underkategori 1 omfatter stoffer som ikke omfattes av svart, rød eller grønn kategori. Dette er sterke syrer og 
baser som er fritatt for krav om økotoksikologisk testing. For gul underkategori 1 vil nedbrytningsstoffene forventes 
å bionedbrytes fullstendig eller bionedbrytes til stoff som ville falle i gul eller grønn kategori. Gule kjemikalier er 
syntetiske stoffer med miljøakseptable egenskaper. 
 

Utslipp av stoff i grønn kategori  

Kategori Anslått utslipp (tonn) 

Sum 1657 

 
Miljøvurdering av utslipp av stoff i grønn kategori 
En stor andel av kjemikalier som går til utslipp under operasjonen vil være PLONOR-kjemikalier. Dette er 
kjemikalier som er vannløselige, bionedbrytbare, ikke-akkumulerende og/eller uorganiske, naturlig forekommende 
stoffer med minimal eller ingen miljøskadelig effekt. Kjemikalier med grønn miljøklassifisering er valgt fordi de 
regnes som de mest miljøvennlige produktene. 

3.2 Andre utslipp til sjø og fysisk påvirkning på havbunnen 

Oljeholdig vann 
Det vil ikke være utslipp av annet oljeholdig vann enn drenasjevann. 
 
Kaks 
Brønndesignet som er beskrevet i kapittel 2.3 og i vedlegg D og F ligger til grunn for kaksberegningene. Utslipp av 
kaks til sjø vil kun skje fra de seksjoner som bores med sjøvann eller vannbasert borevæske. 
 

Letebrønn Borekaks generert Borekaks utslipp Enhet 

NO 35/10-14 S&A Kvernbit/Mimung 2319,7 746 tonn 

 
Fysiske påvirkninger på havbunnen 
Det er ikke forventet tilstedeværelse av sårbar bunnfauna som vil påvirkes av utslipp av borekaks. 
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3.3 Utslipp til luft 

Utslipp fra kraftgenerering  

Gjennomsnittlig dieselforbruk i forbindelse med kraftgenerering (motor og kjel) er estimert til ca. 40 tonn per døgn 

når riggen ankres opp. Operasjonene på Kvernbit/Mimung har en estimert varighet på 103 døgn ved funn, 

inkludert sidesteg. Beregningene inkluderer en sikkerhetsfaktor på 20%. 

 
 

Stoff: Enhet: Utslipp: Faktor: Type faktor: 

Flyktige organiske forbindelser uten metan (nmVOC) Tonn 21 0,005 Offshore Norge standardfaktor 

Karbondioksid (CO2) Tonn 13065 3,17 Offshore Norge standardfaktor 

Nitrogenoksider (NOx) - motor Tonn 178 0,04312 Riggspesifikk utslippsfaktor  

Nitrogenoksider (NOx) - kjel Tonn 0,317 0,0036 Offshore Norge standardfaktor 

Svoveloksider (SOx) Tonn 4,117 0,000999 Offshore Norge standardfaktor 

 

For kaldventilering og diffuse utslipp antas det en brønnspesifikk utslippsfaktor på 0,25 tonn CH4 og 0,25 nmVOC 
per brønnbane. 

4 Beredskap mot akutt forurensning 

4.1 Nøkkelinformasjon om miljørisiko- og beredskapsanalyse 

Spesielle utfordringer som påvirker miljørisiko og beredskapsbehov? 
Nei 

Hvilken analyse har dere brukt? ERA ACUTE – referansebasert mot Heisenberg 

Er det gjort beredskapsmodelleringer i OSCAR? Ja, for Heisenberg 

 
Begrunnelse for valg av oljetype til oljedriftssimuleringer og kalkulering av systembehov 

Både levetid til olje på sjø, grad av nedblanding i vannmassene og de tilhørende potensielle miljøeffektene vil 
avhenge av oljetype. Det forventes å finne flytende hydrokarboner i letebrønn NO 35/10-14 S&A Kvernbit/Mimung, 
og Fram-olje er valgt som referanseolje. Referanseoljen er valgt på bakgrunn av områdenærhet og at den har 
tilnærmet like egenskaper som det forventede fluidet i letebrønnen. Fram-olje har forvitringsstudier fra 2013 utført 
av Sintef.  

 

Beskrivelse av oljetypens egenskaper 

Fram-oljen er en parafinsk råolje med tetthet på 850 kg/m3. Den har et middels asfalten- og voksinnhold (5,3 og 

0,1 vekt%) sammenliknet med andre råoljer på norsk sokkel. Det er forventet at de lette komponentene av Fram-

oljen vil fordampe lett ved et oljeutslipp til havs, og dette medfører at det relative innholdet av voks og asfaltener vil 

øke raskt i starten av et oljeutslipp. Fram-olje har relativt lang levetid på sjøen på grunn av hurtig vannopptak 

(maks 80 vol%) og høy viskositet, men ved røffe værforhold (15 m/s vind) forventes oljen å forsvinne fra overflaten 

etter ca.1 dag.  
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4.2 Vektet rate og varighet 

Kvernbit/Mimung skal utforske tre intervaller med forventede hydrokarboner (reservoarsoner). I henhold til planlagt 
brønndesign, vil alle disse sonene eksponeres under boring av 8 ½’’ seksjonen.  

 

Som beskrevet i vedlagt utblåsningsanalyse (BSA) (Vedlegg A) er det beregnet utblåsningsrater under boring av 

reservoarseksjonen. Disse er basert på forventede reservoarparametere og fluidegenskaper i letebrønnen. 

Sannsynlighetsfordelingen for utblåsning på overflaten eller sjøbunn er gitt ut fra at den planlagte boreoperasjonen 

vil gjennomføres med en rigg som er oppankret. 
 

Vektede rater for den planlagte operasjonen er vist i følgende tabell: 

Type utblåsning: Rate i Sm3/døgn: Varighet i døgn: Sannsynlighet i %: Kommentar: 

Overflateutblåsning 4739 5 25% Vektet rate og varighet 

Sjøbunnsutblåsning 4687 16 75% Vektet rate og varighet 

Total vektet rate 4700 

 

Stranding 

Kan olje strande? Ja 

4.3 Operatørens vurdering av miljørisiko 

Miljørisikoanalysen (MRA) for Kvernbit/Mimung er gjennomført som en referansebasert analyse, med 

utgangspunkt i ERA Acute analysen som ble gjennomført av DNV for 35/10-9 Heisenberg i 2022, revidert i 2023 

(Vedlegg B). Fram-olje ble også brukt som referanseolje i miljørisikoanalysen for Heisenberg. 
 

Oppsummering av miljørisikoanalyse for 35/10-9 Heisenberg 

Oljedriftssimuleringer for Heisenberg viste at ved en utblåsning ville influensområdene for olje på sjøoverflaten 

spre seg fra utslippslokasjon og nordover i Norskehavet. Figur 4.1 viser en sesongvis sannsynlighet for 

oljefilmtykkelser over 2 µm i 10 x10 km ruter gitt en utblåsning fra letebrønnen. Oljedriftsimuleringene indikerer at 

det er i hovedsak områdene fra Øygarden og nordover til Vikna som er mest utsatt. 
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Figur 4.1 Sesongvis sannsynlighet for oljefilmtykkelser over 2 µm i 10 x10 km ruter gitt en utblåsning fra 35/10-9 Heisenberg. 

 
Maksimal sannsynlighet for stranding i en enkeltrute er nær Kristiansund i høstsesongen med 68%. I 
sommersesongen er det under 50% sannsynlighet for stranding. Strandingsmengdene (uten effekt av 
oljevernberedskap) er høyest sommerstid, mens drivtidene er kortest vinterstid. Korteste drivtid til land og største 
strandingsmengde, representert med 95-persentilene, ble modellert til 3,5 døgn og ~42 000 tonn.  
 
En utilsiktet utblåsning fra Heisenberg ville også kunne berøre 7 NOFO eksempelområder langs kysten av 
Vestland til Trøndelag. Eksempelområdene med størst strandet mengde emulsjon og korteste drivtid var 
henholdsvis Frøya & Froan (~7600 tonn) og Sverslingsosen-Skorpa (4,4 døgn). 
 
Høyeste konsekvensnivå over 10-6 pr. år er oppsummert i risikomatrisen i figur 4.2 for alle kompartment (sjøfugl og 
marine pattedyr, strand og fisk) og viser risiko i konsekvenskategori Alvorlig for kysthabitat og sjøfugl/ marine 
pattedyr og Ubetydelig for fisk. Risikoene ligger i grønt område i Equinor sin risikomatrise. Det er verdt å bemerke 
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at all miljørisiko er vist uten effekt av avbøtende tiltak som for eksempel oljevernberedskap. For mer informasjon 
henvises det til miljørisiko- og oljevernberedskapsanalysen til Heisenberg (vedlegg B). 
 

 
Figur 4.2 Miljørisiko for sjøfugl (S), kyst og strand (K) og fisk (F) som følge av utblåsning fra leteboring på Heisenberg. Kun 
frekvenser over 10-6 nivå er inkludert. 
 
 

I vurderingen om det kunne gjøres en referansebasert tilnærming av miljørisiko- og oljevernberedskap mot 35/10-9 
Heisenberg, for letebrønn 35/10-14 S/A er nøkkelparametere for de to brønnene holdt opp mot vurderingskriterier 
som er vesentlige for miljørisiko og oljevernberedskap. Disse er vist i tabell 4.1. 
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Tabell 4.1 Miljørisiko- relevante data for letebrønn 35/10-14 S/A Kvernbit/Mimung sammenholdt med tilsvarende data i 
miljørisikoanalysen til letebrønn 35/10-9 Heisenberg 

 
 
Basert på belyste parametere over er vurderingen at det vil være dekkende å bruke miljørisiko- og 
beredskapsanalysen for Heisenberg fra 2023 for de planlagte operasjonene på Kvernbit/Mimung. Det er blant 
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annet 26% lavere vektede utblåsningsrater, samt kortere vektede varigheter gitt en utblåsning på 
Kvernbit/Mimung. Det er imidlertid høyere frekvens per boreoperasjon for Kvernbit/Mimung men da miljørisikoen 
fremdeles vil ligge i grønt område i Equinors miljørisikomatrise anses dette for akseptabelt.  
 
Nærmere vurderinger finnes i vedlegg C - Miljørisiko- og oljevernberedskapsanalyse for letebrønn 35/10-14 S/A 
Kvernbit/Mimung [C] 

4.4 Operatørens vurdering av beredskapsbehov 

Oljevernberedskapsanalysen [Vedlegg B] for 35/10-9 Heisenberg ble gjort av DNV i 2023. Beredskapsbehovet for 

barriere 1-4 ble beregnet med Barkal. Ressursbehovet ble beregnet for utblåsningshendelse med vektet 

utblåsningsrate for sjøbunnsutblåsning på 6414 Sm3/d, og vektet varighet på 13 døgn. 95-persentilen av korteste 

modellerte drivtid til land (3,6 døgn sommerstid og 3,5 døgn vinterstid) lå til grunn for dimensjonering av responstid 

og 95-persentiler for strandet emulsjonsmengde (41 790 tonn sommerstid og 31 327 tonn vinterstid) dimensjonerte 

beredskapsbehovet for kyst- og strandsoneberedskap. 

 

Basert på BarKal beregninger er beredskapsbehovet for havgående NOFO OR-systemer fire systemer i hver av 

barrierene 1 og 2 i vintersesongen mens det i sommerhalvåret er behov for henholdsvis tre og to systemer. Første 

system kan være klar til operasjon innen 5 timer og fullt utbygd barriere 1 og barriere 2 kan være på plass innen 

48 timer i begge sesonger, inkludert tilgjengelighetsfaktor. Dette er innenfor 95-persentilen for korteste drivtid til 

land som er 3,5 døgn i vinterhalvåret.  

 
På grunn av relativt korte minste drivtider og store strandingsmengder foreslås en kombinasjon av MOS Sweeper 
og Current Buster 4 i barriere 3 med henholdsvis ett MOS Sweeper-system og syv kystsystem i barriere 3. For 
barriere 4 er beredskapsbehovet henholdsvis syv (vinter) og to (sommer) kystsystem. For ytterligere styrking av 
kystnær beredskap anses ett tilleggssystem av typen MOS Sweeper å øke robustheten.  

 
Iht. NOFOs planverk kan totalt 10 kystsystemer mobiliseres til NOFO-basene i Sløvåg og Kristiansund innen 120 
timer (5 døgn). For vinter- og sommersesongen er korteste drivtid (95-persentil) henholdsvis 3,5 og 3,6 døgn. 
Dette er kortere tid enn hva NOFO oppgir som mobiliseringstid for full kystnær beredskap (10 systemer) ved 
NOFO base. Samtidig er tidligste iverksettelse 48 timer.  
 
I henhold til ytelseskravet må de to første kystsystemene være på plass innen 4,4 døgn (Sverlingsosen-Skorpa) 
(mens de øvrige har responstid lenger enn 5 døgn.) I tillegg til beregning av beredskapsbehov i BarKal er det 
gjennomført beredskapsmodellering i OSCAR. Resultatene fra modelleringen indikerer god effekt ved bruk av 
mekanisk oppsamlingssystemer i barrierene 1-4, gitt en sjøbunnsutblåsning, mens effekten er noe mindre ved 
implementering av kjemisk dispergering som en del av beredskapsstrategien i barriere 1 sammenlignet med ingen 
tiltak. Beredskapsoppsettet kombinerer følgende systemtyper: havgående NOFO OR-fartøy, MOS Sweeper og 
kystnære Current Buster 4 systemer. 

 
Med samme forventede oljetype, lavere utblåsningsrater og -varigheter og lenger avstand til kysten vurderes 
oljevernberedskapsanalysen og anbefalt beredskapsløsning for letebrønn 35/10-9 [Vedlegg B] å være dekkende 
og konservativ for letebrønn NO 35/10-14 S/A Kvernbit/Mimung.  
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5 Vedlegg 

 

Vedlegg Utført av 

A Blowout Scenario analysis (BSA) for letebrønn 35/10-14 S/A Kvernbit/Mimung Equinor 

B Miljørisiko- og beredskapsanalyse for letebrønn 35/10-9 Heisenberg i Nordsjøen, rev 02 DNV 

C Referansebasert miljørisiko- og oljevernberedskapsanalyse for letebrønn 35/10-14 S/A 

Kvernbit Mimung 

Equinor 

D Brønnskisser for 35/10-14 S/A Kvernbit/Mimung Equinor 

E Kjemikalietabeller Equinor 

F Utslipp av borevæsker og kaks Equinor 
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5.1 Vedlegg D: Brønnskisse 35/10-14 S/A Kvernbit / Mimung 

 

Planlagt brønndesign for 35/10-14 S Kvernbit / Mimung (hovedbrønn) 
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Planlagt brønndesign for 35/10-14 A Kvernbit / Mimung (sidesteg) 
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5.2 Vedlegg E: Kjemikalietabeller for Kvernbit/Mimung 

Tabellene i dette vedlegg gir en oversikt over kjemikalieforbruk og utslipp for letebrønnen 

 

Tabell E-1 Totalt forbruk og utslipp av kjemikalier  

 
 

Tabell E-2 Totalt forbruk og utslipp av riggkjemikalier  
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Tabell E-3 Totalt forbruk og utslipp av borevæsker  
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Tabell E-4 Totalt forbruk og utslipp av sementeringskjemikalier 
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5.3 Vedlegg F: Oversikt over utslipp av borevæske og kaks under boring av Kvernbit / Mimung 

 
 

 


